РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ
 ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

р. п. Духовницкое

	от 25    августа  2011 года

	                         №  8/67

	О внесении изменений и дополнений в приложения № 1,2,5,6 решения районного Собрания Духовницкого муниципального района от 23.12.2010 года № 86/884  «О бюджете Духовницкого муниципального района на 2011 год»

В соответствии с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, Бюджетным Кодексом РФ, Положением о бюджетной системе и бюджетном процессе Духовницкого муниципального района в целях своевременного финансирования необходимых затрат бюджета Духовницкого муниципального района на 2011 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

          1.Внести изменения и дополнения в  приложения № 1,2,5,6 решения районного Собрания  Духовницкого муниципального района от 23 декабря 2010 года № 86/884  « О бюджете Духовницкого муниципального района на 2011 год» ,  согласно приложениям № 1,2,3,4.
2.Финансовому управлению администрации Духовницкого муниципального района произвести уточнение плановых назначений на вышеуказанные цели.

3.Опубликовать данное решение в районной газете «Авангард».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И.

Приложение № 1

к решению районного Собрания Духовницкого муниципального района

от  «  25  »    августа   2011г. № 8/67

Приложение № 1 к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

                                                                                             от 23 декабря 2010 г. № 86/884

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2011 год

Поступления доходов в бюджет Духовницкого муниципального района на 2011 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	069 202 03007 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление государственных полномочий по составлению (изменению и дополнению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	3100,00

	069 207 05000 05 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в местный бюджет
	700000,00

	069 202 03024 05 0014 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, за счет средств областного бюджета
	250000,00

	069 202 03024 05 0001 151
	Субвенция  бюджетам муниципальных районов    на реализацию основных  общеобразовательных программ в части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразовательных учреждений, расходов на учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	1248600,00

	069 202 03024 05 0024 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства
	76100,00

	069 202 03024 05 0025 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота за счет средств областного бюджета
	110500,00

	069 202 0302405 0026 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства
	10000,00

	069 202 03047 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на возмещение части затрат на закупку кормов для маточного поголовья крупного рогатого скота
	1326000,00

	069 218 05030 05 0002 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков целевых межбюджетных трансфертов прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет федерального бюджета, из бюджетов поселений
	78366,36

	ИТОГО

	3802666,36

Приложение № 2

к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от      « 25  »    августа  2011 г  № 8/67

Приложение № 2

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от 23 декабря 2010 г. № 86/884

«О бюджете Духовницкого

муниципального района на 2011год»

Администраторы доходных источников Духовницкого муниципального района на 2011 год

	Код админист-ратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование

	Наименование администратора

	069
	202 03024 05 0024 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий по организации предоставления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота и на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства

	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	202 03024 05 0025 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота за счет средств областного бюджета
	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	202 03024 05 0026 151
	Субвенция бюджетам муниципальных районов области на осуществление органами местного самоуправления государственных полномочий на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства
	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

	069
	202 03047 05 0000 151
	Субвенция бюджетам муниципальных образований на возмещение части затрат на закупку кормов для маточного поголовья крупного рогатого скота
	Финансовое управление администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области

Приложение № 3

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от « 25  »  августа  2011г.  № 8/67

Приложение № 9
к решению районного Собрания Духовницкого

муниципального района

от 23 декабря 2010 г. № 86/884

«О бюджете Духовницкого муниципального района на 2011 год»
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Духовницкого муниципального района на 2011 год.

(рублей)

	Код  бюджетной

классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	78366,36

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	78366,36

	01 05 02 01 05 0000 510
	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	78366,36

Приложение № 4
к  решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

от « 25 » августа  2011г. № 8/67

Приложение № 5,6

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 от 23 декабря 2010года № 86/884
«О бюджете Духовницкого

 муниципального района на 2011год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов местного бюджета

Ведомственная   структура расходов местного бюджета

                                                                                                                   ( рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование   расходов
	Сумма

	065
	      МУЗ «Духовницкая ЦРБ»
	108400,00

	 0902-4709900-001-226

 0902-4709900-001-225

 0902-4709900-001-340
	Подготовка к отопительному сезону

	64400,00

10000,00

8000,00

	0902-4789900-001-310 н 028
	Лицензирование учреждений
	26000,00

	064
	Управление образования
	2044200,00

	0709-4529900-001-225

0709-4529900-001-226

0709-4529900-001-340

0702-4219900-001-310
	Подготовка к отопительному сезону

	32000,00

56100,00

25500,00

99000,00

	0702-4219900-001-340  н028
	Лицензирование учреждений
	133000,00

	1004-5210216-005-262

	Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	250000,00

	0702-5210201-001-211

0702-5210201-001-213
	Реализация основных общеобраз.программ

В части финансирования расходов на оплату труда работников общеобразов учреждений, расходов на учебники и учебные пособия,технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых из местных бюджетов)
	930400,00

318200,00

	0702-4239900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	200000,00

	067
	Управление культуры
	-64200,00

	0801-4409900-001-225

0801-4409900-001-226

0801-4409900-001-310

0801-4409900-001-340
	Подготовка к отопительному сезону
	32600,00

68700,00

14000,00

20500,00

	0801-4409900-001
	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	-200000,00

	061
	Централизованная бухгалтерия
	310200,00

	0402-7950030-003
	РЦП «Мероприятия по проведению работ по энергоэффективности в учреждениях бюджетной сферы и предприятиях коммунального хозяйства
	154700,00

	0502-3510500-500-225
	Подготовка к отопительному сезону
	155500,00

	061
	Администрация района
	1325700,00

	0105-0014000-500-221

0105-0014000-500-340
	Составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в РФ
	2000,00

1100,00

	0405-2670515-006-242
	Возмещение части затрат на закупку кормов для маточного поголовья крупного рогатого скота
	1326000,00

	0104-5210221-500
	Организация предоставления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого  скота  и на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства
	76100,00

	0405-5210222-006-242
	Предоставление гражданам ,ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий на возмещение части затрат на закупку кормов для содержания маточного поголовья крупного рогатого скота
	110500,00

	0405-5210223-006-242
	Предоставление гражданам,ведущим личное подсобное хозяйство, субсидий на компенсацию части затрат по развитию молочного скотоводства
	10000,00

	0502-7950031-003
	РЦП «Выполнение работ по строительству и реконструкции объектов, обеспечивающих водоснабжение населенных пунктов
	-200000,00

	 Всего

	3724300,00